ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PILAR
CNPJ: 11.405.124/0001-73

Nota de Empenho N.°: 2021031000039

Tipo da Nota

Tipo de Crédito

Ordinario

Global Estimativa Orgamentario

e Suplementar

Especial Extraordinario 1

Orgéo: 02 - PREFEITURA
Unidade Orgamentaria: 0009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Fungao: 10 - Saude

Sub-Fungéo: 305 - Vigilancia Epidemiolégica
Programa: 0005 - UNIVERSALIZAGAO DA SAUDE PUBLICA

Projeto/Atividade: 6015 - AGOES DE ENFRENTAMENTO DO COVID - 19
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso: 0401.01.000 - COVID-19

Tipo de Recurso: 2 - Vinculado

Fonte de Recurso: 0401.01.000 - COVID-19
Contra Partida: -
Desdobramento da Despesa: 3.3.3.9.0.39.99.99.00.0000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

Licitacdo: Pregéo Eletrénico

Contrato:

Data do Contrato:

Convénio:

Obra:

Saldo na Dotacgéo

Saldo Anterior

R$ 10.680,00

L

Valor do Empenho Saldo Atual

R$ 10.680,00 R$ 0,00

Numero do Processo: 0310-0054

Credor(A):VAS PROMOGOES E EVENTOS LTDA - ME

C.N.P.J.: 04.689.271/0001-57 |.M.: 08

|.E.:

Endereco: RUA 15 DE NOVEMBRO, 34 - CENTRO

Cidade: COLONIA DE LEOPOLDINA

UF: AL

Historico

REFERENTE A ALUGUEL DE TENDA PARA AS UNIDADES DE SAUDE PSF'S 02,06,08 E 13 NA TRIAGEM DE PACIENTES QUE APRESENTAREM SINTOMAS

GRIPAIS

Valor do Empenho: R$ 10.680,00

Autorizo o Empenho da
Despesa supra mencionada

Em: 10/03/2021

v A \M

T

Em:

Declaro que a importancia supra
foi deduzida do crédito proprio

10/03/2021

\/QADLOD&J»M\

7 Y
PEDRO ANDRE%RAES SANTOS
Secretario Mun. de Saude

JULIANA ANGE{].ICA ALMEIDA DE MENE‘ZES

Diretora Financeira




RECIBO DO PROTOCOLO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DO PILAR
PRAGA FLORIANO PEIXOTO, S/N

CENTRO, PILAR - AL
Fone: 8232651628 /

E pra fazer, E pra cuidar,

Protocolo municipal referente ao assunto,

Assunto: SOLICITAGAO DE ALUGUEL DE ESTRUTURAS

Ano:

2021 N° Protocolo: 0310-0054/2021 |Emissao: 10/03/2021 Responsavel: ALESSANDRA

Origem: 109 - PROTOCOLO/SMS Destino: 160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Interessado: 2768 - COORDENACAO DE ATENCAO BASICA

Situagao: Aberto




SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

@B oicituado
ESTADO DE ALAGOAS '
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR :

MEMORANDO 030/2021 — Atencio Basica

Pilar/AL, 10 de margo de 2021.

Ao Secretario de Saude de Pilar
PEDRO ANDRE MORAES SANTOS

Assunto: Solicitacio de Aluguel de Estruturas.

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria o aluguel das estruturas abaixo
descrita, que serdo utilizadas nas Unidades de Saude PSF’S: 02, 06, 08 ¢ 13 na triagem
de pacientes que apresentarem sintomas gripais, para serem direcionados a Central de
Triagem da COVID19, de acordo com o pregdo eletronico 28/2020. registrado na ata de
preco 169/2020. Segue tabela detalhada:

' QUANTIDADE ESTRUTURA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
(Diarias)
120 Tenda 4x4m * RS$89,00 . RS$10.680,00

Desde ja, agradecgo.

THAYS FERNANDES C LCANTE SANTOS
Coordenadora datencao Bisica
SMS/Pilar

Praca Horiano Peixoto, s/n

Pils

00, Lentro - Pilar, Alagoas
Tel B23265-1628 - Fax: 3265-1633
www.pilaral.gov.br



E pra fazer. E pra cuidar.

Processo de N° 0310-0054/2021
Interessado: Secretaria Municipal de Satude
Assunto: Solicitacdo de Aluguel de Estrutura

DESPACHO

Ciente,

Encaminhe os autos ao Setor de Contabilidade, para informar se existe disponibilidade
orcamentaria para atender ao pleito evoluindo para empenho.

Pilar, 10 de margo de 2021.

\ /{v\ﬁ

Pedro André Moraes Santos
Secretario Municipal de Saiide de Pilar
PORTARIA: 002/2021.

Avenida Otacilio Cavalcante, s/n°
Cha do Pilar / Pilar - Al

E pra fazer. E pra cuidar.



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MEMORANDO 044/2021 — Aten¢do Basica

Ao Secretario de; Saude de Pilar
PEDRO ANDRE MORAES SANTOS.

Pilar

Pilar/AL, 19 de abril de 2021.

Assunto: Solicitacdo de Pagamento de nota 2955.

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria o pagamento da nota 2955,
referente o aluguel das estruturas abaixo descrita, que serdo utilizadas nas Unidades de
Saude PSF’S: 02, 06, 08 e 13 na triagem de pacientes que apresentarem sintomas gripais.
para serem direcionados a Central de Triagem da COVIDI19, de acordo com o pregdo
eletronico 28/2020, registrado na ata de prego 169/2020. Segue tabela detalhada:

QUANTIDADE ESTRUTURA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
(Diarias)
120 Tenda 4x4m R$89,00 R$10.680,00

Desde ja. agradecgo.

THAYS FERNANDES CéVALCANTE SANTOS

no Peixoto, s/n

)00 j - Pilar, Alagoas
fel: 82 3265-1628 - Fax: 3265-1633
www.pilaral.gov.br

Coordenadora d

ﬁ)teng:ao Basica
SMS/Pilar



Data de emissao:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLONIA LEOPOLDINA 19/04/2021
Serie / N°. da Nota:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 2955
Cadigo de verificacao:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 1618852024144 2
&
DADOS PRESTADOR DE SERVICO OPTANTE PELO SIMPLES
CNPJ/CPF: 04.689.271/0001-57. Insc. Municipal: 3337 Insc. Estadual:
Razao Social: VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME
Endereco: Rua 15 de Novembro, n°® 34 - Centro
CEP: 57975-000 Cidade: Col6nia Leopoldina UF: AL Telefon
DADOS TOMADOR DE SERVICO
CNPJ/CPF: 11.405.124/0001-73. Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Razéo Social:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PILAR
Endereco: AV. OTACILIO CAVALCANTE, n° S/N - CHA DO PILAR
CEP: 57150-000 Cidade: PILAR UF: AL Telefon &
SERVICO / ATIVIDADE
3.05 /7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Locagao de tendas destinadas aos PSFs, conforme contrato.
Tenda 04x04m (120 diarias) = R$ 10.680,00
Dados bancarios para pagamento:
Caixa Econdémica Federal - AG 2404 - OP 003 - C/C 4186-2
VAS PROMOGOES E EVENTOS LTDA - ME
PIS: 0,00 | CONFINS: 0,00 [IR: 0,00 [INSS: 0,00|CSLL: 0,00
Base: 10.680,00 |Valor 10.413,00 | Aliquota: 2,50(ISS: 267,00
Valor Total Nota: Natureza da operagao:
10.680,00 | TRIBUTAGAO FORA DO 1352 Retar: SM 4




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO-

Nome: VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 04.689.271/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. nao constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificacédo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de iulho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua auten’ncldade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:22:02 do dia 10/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/12/2021.

C4digo de controle da certidao: 520D.7A97.0FD0.7F46

(:alquer rasura ou emenda invalidara este documento. -



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.689.271/0001-57
Razao Social:VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA

Endereco: R 15 DE NOVEMBRO 34 BOX 06 / CENTRO / COLONIA LEOPOLDINA / AL /
' 57975-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificacdo Niumero: 2021042001100728112640
Informacgao obtida em 07/07/2021 13:30:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Cineranie | recina

CAIXA

22 Via - Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: AL 270690 FMS CT SUSCUSTEIOSUS
Conta Origem: 2049/006/00624078-1

Conta Destino: 2404/003/00004186-2

Nome do Destinatario: VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Valor: R$ 10.413,00

Identificagdo da Operacdo: EQUIP TRIAGEM COVID 19

Data de Débito: 20/04/2021 - 16:15:38

Data da Operacgao: 20/04/2021

Codigo da Operacao: 68459980

Chave de Seguranca: QTYYF1CTP6FCCW26

Operacao realizada com sucesso.




